
----"4"24164A  

(N4613 

•  
Prefeitura  de 	 

mina Lund  
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUME 
CNPJ  Ng  01.612.336/0001-78 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
AV.  DAYSE DE SOUSA, SN, CENTRO- MARACAÇUMÉ- MA 65289-000. 

Ata de Realização do Pregão Presencial n° 002/2021 

Data e Hora de Abertura da Sessão Data e Hora de Encerramento da Sessão N° da Sessão Tipo do Pregão 

25/02/2021 - 08h0Omin 25/02/2021 — 09h43min 01 Menor Prego Unitário 

Órgão interessado 

Gabinete do 	Prefeito; 	Secretaria 	Municipal 	de 	Finanças; 	Secretaria 
Municipal 	de 	Administração; 	Secretaria 	Municipal 	de 	Saúde-FMS;  
Secretaria Municipal de Educação, Desporto e Cultura-PNATE-MDE- 
FUNDEB; Secretaria Municipal de Assistência Social-FMAS; Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Obras; Secretaria Municipal de Agricultura; 

Processo Administrativo de Licitação 

018/2021 

Objeto 
Registro 	de 	Pregos 	para 	futuras 	e 	eventuais 	aquisições 	de 	gêneros alimentícios 	para 	atender 	as 
necessidades do município de Maracagumé, conforme especificações contidas no Termo de Referência, 
Anexo I, parte integrante do Edital. 
Pregoeiro 

Dalton Bruno Alves de Oliveira. Portaria n° 086/2021, de 24 de fevereiro de 2021. 
Reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA, designados pela Portaria n° 086/2021 
de 24 de fevereiro de 2021, que convocou sua equipe de apoio para em atendimento as disposições contidas 
na Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos 
a este Pregão Presencial de interesse da de diversas secretarias municipais. 0 Pregoeiro no horário previsto 
declarou aberta a sessão, fazendo comunicação sobre os objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a 
vedação a intervenção fora da ordem definida e limites quanto ao uso de celulares, a manutenção da ordem; 
em seguida, solicitou aos interessados que apresentassem suas credenciais à equipe de apoio. Do 
credenciamento as licitantes que adquiriram o edital compareceram a presente sessão cumpriu com o exigido 
e foram credenciadas, credenciou os seguintes representantes, conforme lista de presença em anexo: 

LICITANTE - Razão Social: 
PARTICIPANTES 

ME/EPP REPRESENTANTE 
C. L. COMERCIAL EIRELI  
CNPJ: 10.417.071/0001-48 • 

EP  P 
Nome: Davi Silva Pereira 
RG: 0936448989 - SSP/MA 

M. M. SILVA COMERCIO EIRELI 
CNPJ: 23.660.826/0001-82 

ME
RG: 
Nome: Ciranilda da Silva Sousa 

0378074420099 SSP/MA 
G. M. C. DE SOUSA — ME 
CNPJ: 25.011.444/0001-53 

ME 
Nome: Leandro Santos da Conceição 
RG: 0113157920060 - SESP/MA 

M. I. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 03.459.326/0001-70 

EPP 
Nome: Edmilton  Cesar  da Silva 
RG: 1.491.826 SSP/PI 

L. P. S. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI 
CNPJ: 31.992.392/0001-70 

ME 
Nome: Luis Pedro Soares Carvalho 
RG: 000115453699-5 SESP/MA 

J. ALVES DIAS 
CNPJ: 22.601.664/0001-49 

EP P 
Nome: Luciene Pereira Costa 
RG: 030.548.732.006-8 SESP/MA 

M. L. A. S. MORAIS 
CNPJ: 30.848.027/0001-08 

ME
RG: 
Nome: Valdemar Alves Santana Neto 

043113692011-3 
Após foi solicitado ao licitante à entrega da Declaração de Cumprimento dos Requisitos de Habilitação e 
dos envelopes contendo as Propostas de Pregos e os envelopes contendo a documentação para habilitação 
das empresas presentes, determinando que os mesmos fossem rubricados pelos licitantes, pelo pregoeiro e 
pelos membros da equipe de apoio e que conferissem sua inviolabilidade. 0 que foi feito. 0 pregoeiro 
analisou as propostas em observância ao disposto no edital e especificações constantes no Termo de 
Referência. Em seguida o senhor Pregoeiro decidiu remarcar a sessão para o dia 04 de março de 2021, às 
09h0Omin (nove) horas para continuidade de julgamento das Propostas de Pregos. Por fim, o senhor 
Pregoeiro solicitou aos representantes das licitantes que enviasse as propostas em word/excel para  e-mail  
maracumelicitacaogmail.com  até o dia 01 de março, a fim de facilitar o mapeamento de classificação das 

4r1".7 	Página 1 de 3 • 

 

 



ESTADO DO MARANHÃO 

Ç\

o, Prefeitura de - 	:4116111 -1 aracau 

	

	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUME 

me CNPJ N 01.612.336/0001-78 
Agora ' a voz do pclar.or 	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

2   

AV.  DAYSE DE SOUSA, SN, CENTRO- MARACAÇUME- MA 65289-000. 
propostas de preços. Nada mais havendo a registrar em Ata, o pregoeiro encerrou a presente sessão, com 
a lavratura desta, que lida e achada conforme, vai assinada pelo pregoeiro, pelos membros da equipe de 
apoio e pelos licitantes presentes. Em 25 (vinte e cinco) de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um). 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

i. )135, ,N 
ftbn" Bruno Alves de Oliveita 

Pregoeiro Oficial 
Portaria n°086/2021, de 24/02/2021 

--\ 	,, 	 : •  

Ind  de  So  sa Abreu- - ( I Cax- 

Equipe de Apoio 
Portaria n° 086/2021, de 24/02/2021 

Wandembergy Moura de Amorim 
Equipe de Apoio 
Portaria n° 086/2021, de 24/02/2021 

FORNECEDORES 

I 	1 

C. L. COIERCIAL EIRELI 
CNPJ: 10.417.071/0001-48 
Davi Silva Pereira 
RG: 0936448989 - SSP/MA 

M. M. SILVA COMERCIO IRELI 
CNPJ: 23.660.826/0001-82 
Ciranilda da Silva Sousa . 
RG: 037807442(009 SSP/MA 

G. M. C. DE pUSA - ME 
CNPJ: 25.01 .444/0001-53 
Leandro Santos da Conceição 
RG: 0113157920060 SESP/MA 

1.(domo,tcto E SE-RVICOS EIREL 
CNPJ: 03.459.326/0001-70 
Edimilton César da Silva 
RG: 1.491.826 SSP/PI 

, 	_ 
L.  P'S.  COMER610 E REPRESENTAÇÕES EIRELI 
CNPJ: 31.922.392/0001-70 
Luis Pedro Soares Carvalho 
RG: 000115453699-5 SESP/MA 

Página 2 de 3 



ft."1  (1\11112 Prefeitura de 14111 "•-- araca ume 
Agora e a vez do povo 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ 
CNPJ  Ng  01.612.336/0001-78 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
AV.  DAYSE DE SOUSA, SN, CENTRO- MARACACUMÉ- MA 65289-000. 

J. ALVES DIAS 
CNPJ: 22.601.664/0001-49 
Luciene Pereira Costa 
RG: 030.548.732.006-8 SSP/MA 

)11/51;r/OL-,  
M. L. A. S. MORAIS 
CNPJ: 30.848.027/0001-08 
Valdemar Alves Santana Neto 
RG: 043113692011-3 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

